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Protokół ze wspólnego posiedzenia 

Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy,  

Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych,  

Komisji Rewizyjnej,  

Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,  

Komisji ds. Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego 

w dniu 23 marca 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Marek Bocheński – Członek Komisji Rolnej 

2. Jadwiga Czarnomska – Członek Komisji Oświaty; 

3. Halina Dąbrowska – Członek Komisji Budżetu; Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej; 

Członek Komisji Rewizyjnej; 

4. Halina Dmoch – Członek Komisji Rewizyjnej, Wiceprzewodnicząca Komisji Prawa; 

5. Grażyna Falkowska – Przewodnicząca Komisji Prawa, Członek Komisji Rewizyjnej; 

6. Ewa Grot – Członek Komisji Prawa;  

7. Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji Budżetu; 

8. Stanisława Kucharska - Członek Komisji Oświaty; 

9. Lesław Kuczyński - Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty,  

10. Ewa Latoszek – Członek Komisji Oświaty, Członek Komisji Budżetu; 

11. Krzysztof Lipiński – Członek Komisji Prawa, Członek Komisji Rolnej; 

12. Marianna Jolanta Malarowska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Członek Komisji Rolnej; 

13. Jarosław Wróblewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji Prawa; 

14. Leszek Żebrowski – Przewodniczący Komisji Rolnej, Członek Komisji Budżetu;  

oraz  

  Andrzej Cieślak – Wójt Gminy   

 Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta 

 Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy  

Posiedzeniu przewodniczył Pan Lesław Kuczyński – Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, który 

powitał zgromadzonych i stwierdził quorum, gdyż w posiedzeniu brało udział 14 radnych. 

Posiedzenie Komisji Statutowych rozpoczęło się o godzinie 17:10 i odbywało się według 

następującego porządku obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie materiałów na VIII sesję Rady Gminy  

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia.   

Ad. 2 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2020. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2015.  

 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący poprosił p. Skarbnik o omówienie zmian 

zaproponowanych do wprowadzenia do WPF-u oraz do Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 

2015.  
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Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik omówiła zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na podstawie uzasadnienia oraz załączników.  

Następnie p. Skarbnik przeszła do omawiania zmian do Uchwały Budżetowej na rok 2015. 

Zaznaczyła, że zmian jest bardzo dużo, gdyż wynikają w dużej mierze ze zmian rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2014r., które weszło w życie z dniem 1 stycznia br. W 

związku z powyższym konieczne jest dostosowanie klasyfikacji budżetowej do zmian zapisanych w 

rozporządzeniu. Powiedziała, że dochody budżetu zwiększa się o kwotę 179.974,00 zł oraz 

zmniejsza się o kwotę 900,00 zł  czyli po zmianach ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 

36.495.203,57 zł. Wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 1.220.389,00 zł  oraz zmniejsza się o 

kwotę 611.470,12 tj. po zmianach ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 36.866.530,58 zł. 

Powiedziała, że różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu gminy w kwocie 

371.327,01 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym, wynikającymi z rozliczeń i kredytów z lat ubiegłych.  

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła wprowadzone do budżetu zmiany na podstawie uzasadnienia 

oraz załączników do uchwały.  

Na pytanie dotyczące wydatków na festiwal folklorystyczny, wyjaśniła, że nasza gmina będzie 

jednym z organizatorów Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego, który odbędzie się w 31 

lipca br. Powiedziała, że współorganizacja festiwalu będzie odbywać się na zasadach zwartych w 

porozumieniu zawartym z Domem Kultury „Uśmiech” w Ożarowie Mazowieckim.   

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący zapytał czy radni mają jeszcze jakieś pytania do                        

p. Skarbnik w związku z tymi dwiema uchwałami? 

Pani Teresa Kołecka – radna zapytała, dlaczego wykonywany będzie projekt przebudowy ul. 

Topolowej, zamiast   Podleśnej? 

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że w ul. Podleśnej będzie biegł kanał kanalizacyjny, 

gdyż planowana jest budowa kanalizacji do Marianowa. Nie ma więc sensu planować przebudowy 

tej drogi w najbliższym czasie, dlatego wykonany zostanie projekt przebudowy ul. Topolowej. 

Planowane jest wykonanie nawierzchni asfaltowej na odcinku ponad 1 km.  

Pani Ewa Latoszek – radna zapytała z czego dokładnie wynika konieczność dołożenia środków 

finansowych na roboty budowlane w starej części przedszkola w Lesznie?  

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że dodatkowe koszty wynikają z faktu, że pewnych 

prac koniecznych do wykonania nie udało się przewidzieć na etapie projektu. Zaznaczył, że w starej 

części przedszkola po demontażu podłóg okazało się, że rury są do wymiany, natomiast po zdjęciu 

ze ścian glazury okazało się, że konieczne jest budowanie nowych ścianek działowych, bo stare nie 

nadawały się do remontu. Zwiększone koszty wynikają również z faktu, że w trakcie realizacji 

zmienialiśmy materiały jakie mają zostać użyte przy przebudowie (np. w ciągach komunikacyjnych 

wykładzina PCV została zmieniona na gres, wymieniona została również blacha do pokrycia dachu 

na lepszą). Powiedział, że roboty o których mowa wykonane zostały w I etapie przebudowy czyli 

do września 2014r. Stwierdził, że być może na II etapie przebudowy również będą konieczne jakieś 

roboty dodatkowe, gdyż nie wszystko da się przewidzieć na etapie projektu. Powiedział, że etap II 

ma zostać ukończony do końca maja br. Zaznaczył, że jeżeli radni byliby zainteresowani 

obejrzeniem przebudowywanej części przedszkola oraz nowej części przedszkola, to będzie to 

możliwe po uzgodnieniu terminu z kierownikiem budowy.    

Pani Jadwiga Czarnomska – radna zapytała czy inne gminy z naszego powiatu również 

dofinansowują zakup radiowozów dla Policji?   



3 

 

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że część gmin już w zeszłym roku przekazała 

pieniądze na dofinansowanie zakupu pojazdów oznakowanych dla Policji. My w ubiegłym roku nie 

przekazaliśmy pieniędzy, ale jest to konieczne bo policjanci pracujący na naszym terenie jeżdżą 

starymi i wyeksploatowanymi samochodami. Wójt zaznaczył, że ostatnio zmienił się Komendant 

Powiatowy i liczy na lepszą współpracę.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie 

ścieków w Gminie Leszno na okres od 1 maja 2015 roku do 30 kwietnia 2016 roku 

 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący  przypomniał, że zadania z zakresu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków po likwidacji Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji przejął Urząd 

Gminy. Zaznaczył, że cena za dostarczenie wody i za odbiór ścieków pozostaje na niezmienionym 

poziomie już od roku 2013. Zapytał czy radni mają pytania w tym temacie. 

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy na pytanie jakie są stawiki w gminach ościennych powiedział, że 

w Gminie Stare Babice  1 m3 wody kosztuje 4,70 zł, natomiast 1 m3 ścieków 12,85 zł  przy czym 

gmina dopłaca do ścieków 7 zł a do wody 1 zł.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wsparcia Gminie Teresin w zakresie realizacji zadań 

edukacji publicznej w roku szkolnym 2014/2015 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wsparcia Gminie Błonie w zakresie realizacji zadań 

edukacji publicznej w roku szkolnym 2014/2015 

 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący powiedział, że chodzi o udzielenie wsparcia finansowego 

mającego pokryć zwiększone koszty edukacji uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Leszno 

uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Paprotni i w Błoniu  Powiedział, że nasze szkoły nie są 

przygotowane do opieki nad uczniami niepełnosprawnymi w związku z czym korzystamy z 

uprzejmości gmin ościennych, które prowadzą klasy integracyjne. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej, dla których 

Gmina Leszno jest organem prowadzącym 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący odczytał uzasadnienie do uchwały celem przybliżenia 

przyczyn konieczności podjęcia uchwały zmieniającej w przedmiotowym temacie. Wyjaśnił, że 

Rada Gminy Leszno ustaliła wzory dokumentów, jakie rodzice mają składać wraz z wnioskiem o 

przyjęcie dziecka do przedszkola, co stanowiło przekroczenie uprawnień.  

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały 

 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Agencją 

Nieruchomości Rolnych w Warszawie  dotyczącego zagospodarowania nieruchomości 

położonej  w Szymanówku, gm. Leszno 

 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący powiedział, że porozumienie ma dotyczyć działki 

położonej w Szymanówku o powierzchni niespełna 7,5 ha, którą Gmina Leszno otrzymała 
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nieodpłatnie od Agencji Nieruchomości Rolnych. Teraz musimy się zobowiązać, że do końca 2016 

na tej działce powstanie gminny ośrodek opieki, turystyki i wypoczynku.  

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że musimy podpisać porozumienie z Agencją                 

i wykonać to do czego się zobowiążemy, bo w przeciwnym razie będziemy musieli oddać tą 

działkę. Przypomniał, że już mieliśmy sprawę sądową w tej sprawie i wyniku mediacji udało się 

zawrzeć ugodę. Zaznaczył, że gdy powiększymy plac zabaw zrobiony przez starostwo to z 

pewnością miejsce to zyska na atrakcyjności.  

Pani Ewa Latoszek – radna zapytała  co z działką  przeznaczoną pod oczyszczalnię ścieków w 

Zaborowie, bo to przecież też działka, którą gmina dostała od Agencji? 

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że działka w Zaborowie została ogrodzona i 

doprowadzona została energia elektryczna, więc Agencja nie powinna mieć zastrzeżeń co do tej 

nieruchomości.  

Radni nie zgłosili innych uwag do projektu uchwały.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i odprowadzania ścieków 

 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący powiedział, że radni odpowiednio wcześnie otrzymali 

projekt regulaminu, żeby mieć czas się z nim zapoznać. W związku z powyższym zapytał, czy radni 

mają jakieś pytania bądź zastrzeżenia do tego regulaminu?  

Radni nie wnieśli uwag.  

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że po przyjęciu uchwały przez Radę Gminy 

mieszkańcy otrzymają nowe umowy, gdyż dostawcą wody od stycznia jest Gmina Leszno, a nie 

GZWiK. . 

 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Leszno” 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący wyjaśnił, z czego wynika konieczność podjęcia tych 

uchwał na nowo. Powiedział, że Wojewoda uchylił ostatnie zmiany jakie zostały uchwalone przez 

Radę Gminy w tym temacie.  

Pan Leszek Żebrowski – radny zapytał dlaczego w regulaminie nie ma zapisu dotyczącego spalania 

odpadów zielonych? 

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta wyjaśnił, że zgodnie z zapisami ustawy jeżeli 

odpady podlegają segregacji to nie ma możliwości ich spalania. 

Pani Marianna Malarowska – radna zgłosiła problem dotyczący odbioru odpadów szklanych. 

Powiedziała, że mieszkańcy zgłaszali jej sytuacje gdy firma SITA nie odbierała szkła, gdy w worku 

znajdowały się jakieś potłuczone przedmioty bądź opakowania szklane.  

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że na worku jest napisane, że nie należy 

do niego wrzucać potłuczonego szkła, jednak nie słyszał o sytuacji, żeby firma nie odebrała 
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odpadów szklanych z powodu potłuczonej zawartości worka. Powiedział, że wyjaśnił tą sprawę z 

firmą SITA.  

Pani Jadwiga Czarnomska – radna zapytała czy w rozdziale 4 regulaminu można byłoby dodać 

zapisy regulujące zasady hodowli gołębi, gdyż istnieje problem z tymi ptakami na terenie naszej 

gminy? 

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że pracownik zasięgał opinii w tym 

temacie w dziale prawnym Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego i otrzymał odpowiedź, że 

ustawa nie pozwala na regulowanie takich kwestii i jeżeli zawarlibyśmy je w regulaminie, to 

zostałyby uchylone. Powiedział, że w przypadku problemów z hodowlą gołębi są dwie drogi: 

1. zgłoszenie problemu zbyt blisko usytuowanego gołębnika do nadzoru budowlanego, który 

robi wszystko, żeby tego typu problemami się nie zajmować. 

2. wejście na drogę sądową stosując zapisy kodeksu cywilnego, co wiąże się niestety                       

z ponoszeniem kosztów oraz   z uczestnictwem w rozprawie.   

Pani Halina Dmoch  - radna zapytała ile worków z odpadami biodegradowalnymi może wystawić 

jedno gospodarstwo domowe? 

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że regulamin określa jedynie minimalną 

ilość worków przypadających na gospodarstwo domowe w zależności od ilości osób w rodzinie, 

jednak mieszkańcy tak naprawdę mogą oddać każdą ilość odpadów, jaka powstaje w danym 

gospodarstwie. Na pytanie o przetarg na odbiór odpadów Zastępca Wójta wyjaśnił, że nie został 

jeszcze rozstrzygnięty.  

 

Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leszno w 2015 roku  

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący zapytał, czy radni mają pytania do programu opieki nad 

zwierzętami? 

Pytań nie zgłoszono.   

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji na rok 2015 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący powiedział, że poszczególne Komisje pracowały nad 

opracowaniem swoich planów pracy. Stwierdził, że jeśli radni mają jakieś uwagi do tych projektów 

uchwał to powinni swoje uwagi konsultować z przewodniczącymi poszczególnych Komisji.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o 

przybliżenie tematu uchwały. 

Pan Jarosław Wróblewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że jest to skarga 

Państwa Krystyny i Longina P., której rozpatrzeniem zajmowała się Komisja Rewizyjna 

poprzedniej kadencji, jednak nie doprowadziła postępowania do końca bo sprawą zajmowało się 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze. Następnie odczytał załącznik do uchwały.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej                  

o omówienie tematu skargi.   
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Pan Jarosław Wróblewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił, że skarga dotyczyła 

braku odpowiedzi na pismo skierowane do Wójta przez p. Krzysztofa S. Następnie odczytał 

załącznik do uchwały.  

Sprawy różne 

W sprawach rożnych poruszono następujące tematy:  

1. Przewodniczący przypomniał, że w dniu 25 marca przed sesją będzie wykonywane zdjęcie 

grupowe Rady Gminy oraz przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych 

do końca kwietnia.  

2. Pani Marianna Malarowska powiedziała, że w Zaborowie przy szkole bardzo potrzebny jest 

parking, gdyż rodzice przywożący dzieci do szkoły stają na ulicy, co jest bardzo 

niebezpieczne. Poprosiła również o ustawienie dodatkowej toalety przenośnej przy poczcie 

w Zaborowie.  

3. Pani Ewa Latoszek zapytała czy w ramach utrzymania zieleni w centrum Zaborowa zostanie 

dosadzona sosna, bo jakiś czas temu sosna została uszkodzona.  

Wójt powiedział, że wykonawca skwerku w ramach utrzymania zieleni nie odpowiada za 

uszkodzenia roślin spowodowane przez ludzi, więc nie można go obciążać związanymi                

z tym kosztami.  

4. Wójt poprosił, żeby radni wypowiedzieli się w kwestii wniosku złożonego przez firmę Bio 

Planet dotyczącego zakupu działki położonej przy Karpinku. Powiedział, że firma Bio 

Planet deklaruje, że na tej działce planuje zrobić parking dla pracowników firmy. 

Powiedział, że plan zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu przewiduje zabudowę 

produkcyjno – magazynową. Na pytanie jakie mogą być zyski ze sprzedaży tej działki 

powiedział, że zostanie wykonany operat szacunkowy, natomiast wstępnie szacuje kwotę 

sprzedaży na ok. 300 – 400 tys. zł. gdyż działka ma 2381 m2. Wójt poprosił radnych żeby 

przegłosowali wniosek firmy Bio Planet.  

Radni głosowali w następujący sposób: „za” 11 osób, „przeciw” 2 osoby, „wstrzym. się” 1 

osoba.  

5. Wójt poinformował, że za kwotę jaką mamy zapisaną w budżecie nie uda się zrobić całej            

ul. Wiosennej , w związku z czym zostanie zrobiona droga na odcinku od ul. Stołecznej do 

ul. Środkowej oraz odcinek ul. Środkowej do ul. Dworkowej.  

Pani Ewa Latoszek powiedziała, że mieszkańcy Zaborowa czekają na tą drogę już ponad 12 

lat, więc należałoby ją wykonać w całości.  

Wójt powiedział, że można byłoby spróbować wykonać tą drogę w całości w 2016 r. w 

ramach tzw. schetynówek, bo z budżetu gminy nie ma szans na wykonanie drogi w całości 

za 1,5  mln zł. Wójt stwierdził, że przebudowa całej drogi to zapewne będzie koszt rządu 3,5 

mln zł. Wyjaśnił, że projekt jest przygotowany na cały odcinek ul. wiosennej ale przetarg 

zostanie ogłoszony na I etap budowy. Powiedział, że zdecydowano o budowie właśnie tego 

odcinka ul. Wiosennej po otrzymaniu petycji od rodziców dzieci uczęszczających do 

przedszkola w Zaborowie podpisanej przez 150 osób. Wójt powiedział, że tak wysoki koszt 

budowy tej drogi wynika z faktu, że konieczne jest wybudowanie kanalizacji deszczowej 

oraz 2 mostków nad rowami melioracyjnymi.  

6. Pani Marianna Malarowska poprosiła o interwencję w MZDW w sprawie topoli rosnących 

przy ul. J. Kujawskiego, których konary przy dużych wiatrach łamią się i spadają na drogę.   

Wójt powiedział, że od 2004r. wysyłane są do MZDW pisma w tej sprawie, bez rezultatu.  
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7. Pani Halina Dmoch poprosiła o zobowiązanie właściciela do wykoszenia bardzo wysokiej 

trawy wokół placu zabaw w Zaborówku. Wójt powiedział, że teren wokół placu zabaw 

wykoszą pracownicy gospodarczy zatrudnieni w Urzędzie Gminy.  

8. Pani Teresa Kołecka zgłosiła problem pozostawionej karpy po wycięciu drzewa na wjeździe 

jednej z posesji przy ul. Leśnej pozostałej po przebudowie tej drogi. Poprosiła Wójta                    

o interwencję w tej sprawie w zarządzie Dróg Powiatowych.  

 

 

Ad.4 

Zamknięcie posiedzenia 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący   zamknął posiedzenie o godzinie 19:40 

 

                    

                                                                            Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty 

                                                                                             

                                                                                        /-/   Lesław Kuczyński 

 

 

 
Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 

 


